sunt ab Ecclesia expelli, atque ideo poenitentiam publicam pro publicis tantum criminibus ab Ecclesia suis statutam.

Origenes in Judicum cap. II, homil. 2 : « Et, ut mibi videtur, duplicit etiam nunc traduntur homines de Ecclesia in potestatem Zabuli : uno modo quo superius diximus, cum delictum ejus manifestum sit Ecclesia, et per sacerdotes de Ecclesia pellicitur, ut notatus ab omnibus erubescat, et converso eveniat illi quod sequitur, ut spiritus salvus fiat in die Domini nostri Jesu Christi. Alio autem modo quis traditur Zabulo, cum peccatum ejus manifestum non sit hominibus, Deus autem qui videt in occulto, perspiciens ejus mentem, et animam vitiis ac passionibus servientem, et in corde ejus non solum amorem seculi, sed aut avaritiam, aut libidinem, aut jactantiam, vel alia hujusmodi, istum talem ipse Dominus tradit Satanæ. » Hæc manifesta duplicitis excommunicationis publicæ et occultæ distinctio, manifeste ostendit publicam poenitentiam pro publicis tantum criminibus suis statutam. »

Origenes in Matthæum tractat. xxxv : « Propter hoc enim et in Ecclesia Christi consuetudo tenuit talis, ut qui manifesti sunt in magnis delictis, ejiciantur ab oratione communi, et ne modicum fermentum non ex corde mundo orantium totam unitatis conspersione et consensus corrumpat. Talis est igitur consuetudo in Ecclesiis Christi, ut peccatores ejiciantur ab Ecclesia, et agant poenitentiam publicam; non quia magna delicta commiserunt, sed quia manifesti sunt in magnis delictis. » Sic Origenes saepius declarat publicam poenitentiam pro publicis tantum criminibus ab Ecclesia suis statutam.

Patres concilii Neocesariensis, can. 9 : « Quod si de se non fuerit ipse confessus, et argui manifeste nequierit, potestatis suæ judicio relinquatur. »

Basilius, in epist. 246 : « Necesse est canonibus a Domino sancitis tradi. Scriptum est enim : Si deliquerit frater tuus, inter te et illum, illum corripe; quod si te non audiet, assume tibi aliud : quod si ne sic audiet, dic Ecclesiæ : quod si neque Ecclesiæ audiet, sit tibi de cætero tanquam ethnicus et publicanus. Hoc ipsum in ipso factitatum fuit. Simul accusatus et delatus est : coram uno atque altero reprehensus est : tertio in facie Ecclesiæ. Quocirca cum simus ipsi contestati, neque nobis acquieavit; deinceps esto excommunicatus, et toti Ecclesiæ denunciatur, ne ipsum admittant. » Canonibus a Domino sancitis ille non traditus fuit, nisi cum pertinacia ipsius crimen in publicum protulerit; et hoc non aliter fieri debuisse affirmat sanctus Basilius. Cum ergo canones Ecclesiæ a canonibus Domini non sint diversi, fateatur quisque necesse est publicam poenitentiam ob crimina tantum publica ab Ecclesia suis statutam.

Hilarius diaconus in Epistola Pauli ad Corinthios I cap. v : « Cognito opere isto pellendum illum fuisse de cœtu fraternitatis. Omnes enim crimen ejus sciebant, et non arguebant, publice enim novercam

A suam loco uxoris habebat. In qua re neque testibus opus erat, neque tergiversatione aliqua poterat tegi crimen. »

Et in Quæstionibus ex Veteri et Novo Testamento, utroque mixtim, quæst. 102 : « Hinc est unde Apostolus plebem Corinthiorum arguit, propterea quod illum qui publice uxorem patris habebat, non corriperent aut evitarent, ut se emendaret, dicens : *Nescitis quia modicum fermentum totam massam corrumpit?* Cum enim non esset dux aliquis aut præpositus Ecclesiæ, plebis erat corripere eum quem videbant tam turpiter et obscene inter eos conversari. Ac per hoc quasi consentientes eos crimini ejus Apostolus arguit. Nec enim in hac re accusatore opus erat, aut testibus. Publice enim novercam suam loco uxoris habebat. » Expressa omnino est publicæ poenitentiæ ratio, quam Hilarius refert. « Omnes enim, inquit, crimen ejus sciebant. Publice novercam suam loco uxoris habebat. In qua re neque testibus opus erat, neque tergiversatione aliqua poterat tegi crimen. »

Joannes Chrysostomus in caput Math. XII, homil. 82 : « Sed facilissimum est, dicet aliquis, invidos accusare : dicendum autem est quomodo hoc morbo liberabimur. Quomodo igitur ne veneno suo nos inficiat, faciemus? Si dabimus operam ut quemadmodum fornicatori nefas ad ecclesiam ingredi, sic invido quoque. » J. Chrysostomus invidiam quæ veneno suo alias inficit, id est, quæ publica est, et alius scandalo, poenitentia publica puniendam esse contendit, quam tamen non judicat esse necessariam pro scortis et adulteris occultis, sicut supra ostendimus. Quare aperte testatur poenitentiam publicam pro publicis tantum criminibus ab Ecclesia suis statutam.

Augustinus in homilia ultima : « Judicet ergo se ipsum homo in istis voluntate dum potest, et mores convertat in melius, ne cum non poterit, etiam præter voluntatem a Domino judicetur. Et cum in se protulerit severissimæ medicinæ sententiam, veniat ad antistites, per quos illi in Ecclesia claves ministrantur, et tanquam bonus incipiens jam esse filius, maternorum membrorum ordine custodito a præpositis sacrorum accipiat satisfactionis sue modum, ut in offerendo sacrificio cordis contribulati, devotus et supplex, id tamen agat quod non solum illi prosit ad recipiendam salutem, sed etiam cæteris ad exemplum : ut si peccatum ejus non solum in gravi ejus malo, sed etiam in scandalo est aliorum, atque hoc expedire utilitati Ecclesiæ videtur antistiti, in notitia multorum, vel etiam totius plebis agere poenitentiam non recuset : non resistat, non lethali et mortiferæ plagæ per pudorem addat tumorem. » Ut igitur antistes poenitentiam publicam peccatori indicat, non sufficit ut peccatum ejus sit in gravi malo, sed etiam in scandalo aliorum, id est publicum.